
 

Istituto Istruzione Superiore "N. Pellegrini" 

 
Via Bellini, 5 – 07100 Sassari - Tel. 079/24.41.10 - Fax 079/25.90.170 

C.F: 80005490901 - Partita IVA: 00352620900 

PEO: SSIS00300L@istruzione.it – PEC: SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sedi associate: 

IPASR – Via Aldo Moro, snc - 07034 Perfugas (SS) - Tel. 079/564264 - Fax 079/563318 

    IPIA – Via Grazia Deledda, 128 – SASSARI 079/244062 

    IPAA – S.M. La palma – Alghero (SS) 

 

 

        
                                           

Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

Sito web  
Fascicolo 

 
 
Oggetto:  Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico.  

 Valutazione candidature per incarico di PROGETTISTA e COLLAUDATORE 

 Progetto PON “Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
 

Codice CUP: C89J21019270006 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-9. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’avviso prot. AOODGEFID/28966 DEL 06/09/2021 del MI – Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi 
strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale – Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione  13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”; 

Vista  la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto nella seduta del 13/09/2021   di adesione al 
progetto PON in oggetto (la delivera del Collegio Docenti avverrà nella prossima 
seduta utile come esplicitato nell’art. 5 punto 6 dell’avviso 28966; 

Vista   la nota prot. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione 
generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica che ne ha confermato la visione in piattaforma SIF in data 10/11/2021 
con assunzione al n. 21390/04-05 del protocollo istituzionale; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 





Visto  il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2021 prot. 22178  del 18/11/2021 del 
progetto autorizzato; 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 5 del 18/11/2021 Assunzione in bilancio 
Progetto PON  “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica” e l’individuazione del Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP); 

Visto  Il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 
Vista la Delibera del Consiglio di Istituto N. 3 del 18/11/2021 di approvazione del 

regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
sotto la soglia comunitaria e conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 
comma 2, lett. h) del succitato D.I. 129/2018;  

Rilevata la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento 
dell’attività di Progettista e n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore 
nell’ambito del progetto “Digital Board” relativo all’Avviso pubblico M.I. Prot. n. 28966 
del 06/09/2021; 

Visto l’Avviso interno per il reperimento per le figure professionali di Progettista e 

Collaudatore prot. n° 5773 del 14/03/2021; 

Ritenute Ammissibili e valide le seguenti candidature pervenute: 

  

Candidato Data Istanza di Partecipazione Protocollo 

Solinas Mauro 21/03/2022 6324 del 21/03/2022 

Spanu Gian Gavino 21/03/2022 6329 del 21/03/2022 

 

ATTESTA 
 

di aver proceduto personalmente, procedendo in autonomia, alla valutazione dei curriculum dei 
candidati per la figura del Progettista e del Collaudatore del progetto in parola e alla stesura delle 
rispettive graduatorie. 
Considerata la presentazione di unica istanza di partecipazione per incarico e l’urgenza di conferirlo 
agli interessati,  

 
DETERMINA 

 
Che la presente graduatoria può considerarsi definitiva. 

 

Graduatoria per PROGETTISTA Graduatoria per COLLAUDATORE 

1° Prof. Mauro Solinas – punti 98 

 

1°AT Sig. Spanu Gian Gavino – punti 74 

 
 

Gli esperti selezionati saranno convocati, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste. 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 

       Il Dirigente Scolastico 

        Prof. Paolo Acone 
 

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD (art. 45 –Valore 

giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e norme collegate” 

 

 

 

 

 


		2022-03-25T14:03:37+0100
	ACONE PAOLO




